Liber Primus Consil. Alexand.

prescriptis verbis. & Bar. in l. scire debemus, ad fi. prin. & l. inter stipulantem. s. i. ff. de urb. obl. Spec. in tit. de offi. oium iudi. s. serui. uersi. in tuis quoq; cum sequent. Pratesta, q; li bellus p;ot comprehendere duas vias, una competentem, al teram incompetentem, adhuc procederet libellus super cōpetenti, per id qd h; in c. ad disfollendum, de desponsa, impube. & Ant. de But. in d. c. examinata, iuxta medium, & dicit ibi Inno. ad fi. q; quocunq; libellus, seu petitio tolerabilis sit, admitti debet, ut et no. Bal. in l. 2. in 4. col. C. quia accusa. non possit. & in l. 2. C. de forma. & in l. 5. col. C. de edic. di ui Adria. tollen. & Lordinarij. penul. col. C. de rei vendi. & Bar. in l. sciant. C. de his q; ex pub. lib. 10. cù sim. f. m. h; est conclusio dicta per petitionis, quia comprehendit g;naliter o;us ius actoris, ergo procedere det. & non debet refungi p speciale narrationem precedentem. Alto fundamento v; hoc et sustentari. l. pp illam clausulam generaliter appositi in fine libelli, s. petens iustitiam ministrari super prmissim & quolibet prmissorum, quo causa sufficit, q; fm qualitatem eorum, que probata sunt, possit ferri finia pro actore, ut vide tur uelle Inno. & Bal. in c. 2. de ordi. cogn. & facit, quod not. Io. de Imo. in c. si cautio. uersus fi. de fide instrum. ergo satius est, q; finia ex probationibus possit adaptari ad alijs parte libelli, in qua narratum est, q; rei conuenti indebet posse dicitam partem hereditatis, & hoc est sufragari vir alia clausula posita in libello, s. non se astringens ad probandum non necessaria, pp q; satius est probare illam partem narraturum in libello, que sufficiunt ad iustitiam, ut no. Bar. in l. di us. ff. de re iudi. & l. circa. ff. de procu. & lo. de Imo. in l. si cu nulla. ff. de re iud. Confirmatur per id, quod no. Spec. in tit. de sen. prolatio. s. qualiter. uers. quod filii. dum querit, quid si s. consuetata est in actione depositi, & actor non probat de deposito, sed de commodato. Ultimum pro hoc facit, quia haec causa d; esse pupilli, & sic miserabilis persona l. 1. C. q; impera. inter pub. & vidu. t; & iudei in officio suo potest ad commodum miserabilium personarum procedere, at no. And. in c. solita. ff. resti. / polia. & lo. And. & Ant. de But. in c. ad nostram. el. 2. de iureuit. probatur in l. mulierem. & ibi no. Cy. C. si manci. ita uen. ne prosti. & Bar. in l. 3. in s. hoc au tem. in 4. oppo. de dam. infec. & in l. si uacantia. C. de bon. uacan. lib. 10. & no. doc. in c. bona. el. 1. de postula. prala. Sed prmissis non obstantibus in causa non puto de iure contrarium esse ueru. quod probatur maxim ex infra scriptis. Causa intestata est contraria c;as testata, unde una prassupponit aliam cessare, quia tanquam repugnantes adiuicium stare non possunt. l. antequam. C. communia de successi. & l. quadiu possunt. de acq. h;red. Sed ita est, q; in libello, in quo quis deduxit uatum ius, nunquam v; deduxisse aliud in contrarium, unde etiam si probatur de iure contrario non obtinet. Hoc probatur: nam idem, q; dñum & quasi dñum in persona unius sunt contraria, quia Titum esse dominum prassupponit, q; dñum non sit apud alium: fed apud Titum tantum. Sed Titum esse quasi dominum prassupponit domini um esse apud alium, ut no. in c. Abbate sanè. in glo. in uerbo dñi, uel quasi de iud. lib. 6. & in glofin. l. i. in uerbo a non dñ. ff. de pup. Et tñ si actor in libello & deduxerit, se cf se dñm, postea probatur se esse quasi dñm, & emisive a non do mino bona fide non b; obtinebit, ut no. Bar. in l. 1. ff. de act. & obl. circa 7. col. in uer. quaro quid si aliquis proponat directum, & probat de utili. & C. si mater. s. eandem. ff. de excep. rei iud. & ibi no. per glo. & per no. in l. si minor. s. si seruus. ff. de euic. & idem tenet Ant. de But. in c. examinata, cir ca antepe. col. Et tñ clarum est, q; in rei uen. quia datur dñm, dummodo sit narratum q; fundus petrus ad me spectat iu r. dñi: statis est, q; in conclusione ego petam reum condemnari ad restituendum fundum, quamvis specificè nō petam me declarari dñm, nel faris est, q; in concione libelli petam mihi iustitiam fieri super dñfundendo, ut no. Spec. inti. de c. poss. & proprie. s. notandum, uers. alii sunt reales, & Bar. in lex di uerio. s. ff. de rei uend. & can. in c. 2. de libel. obl. & sic dicta concilio per se considerata est apta comprehendere etiam re stionem, quæ fieret actori ex causa quasi dominij, & est illa

eadem, que sufficit in libello, in quo est deductum quod dñm & publiciana, ut no. Spec. in tit. de c. poss. & proprie. nunc dicendum. iuxta prin. ergo appetat, q; conclusio g;nalis nunc referat ad causam contrariam & repugnante illi causa, q; est sp;alter narrata. Cum ergo fit sp;alter deducta & narrata c;as intestata, non potest dici, q; conclusio g;nalis intelligit referri ad causam illi repugnante & contrariante, non esse putandum libellum voluisse in eodem libello si ipsum corriger & contrariari. I. non ad ea. ff. de cond. & dem. & eo ipso q; libellans narrat & deducit c;as intestata, v; excludere & dicere se nolle uenire ex c;as testata tanquam contraria, & ecclor; ut probat in l. fi. cù gl. in uerbo cupient. C. de codi. ¶ Confirmat, quia alius se queretur, q; libellans & agens in suo libello posset deducere contraria & repugnatio & fibi ipsi contrari, quod est falsum. l. 1. C. de ful. l. C. si seruus extero. c. solicitudinem de app. ¶ Insper comprobatur, q; non posset obtainere dictus agens, quia agens ex causa deducta in libello uel petitione, si probat de alia, non potest obtainere. l. habebat in princ. ff. de insitiora. not. Inno. in c. parte abbatis. ff. priu. & in c. 1. de litis contest. & Bar. l. 1. in prin. ff. de eden. bene facit l. is ad quē. ff. de acq. h;red. maximè iunctis ibi no. per Mod. & p;cipue per Pau. de Cal. ibi. Nā ibi vult, q; ad hoc ut qs posset adire h;reditatem, debet scire ex qua c;as fibi delata est h;redititas, & sic an ex testo, ab intestato, & si adjt tanquā ex testo, cum in ueritate fibi h;reditatis tñ est delata ab intestato, non ualeat aditio, unde referit ibi Pau. de Cal. t; q; si egredi contra ex c;as c;ommodari, tñ non probari commodatus, sed depositum, non possum obtinere, postquam non egredi ex c;as illa, ita et si egredi ad hereditatem, tanquā illa fuerit mihi delata ab intestato, posito q; iniuriae estet mihi q; parte ex testo delata, nō possum obtainere. ¶ Fortificantur policiab; quia in libello d; q; dicta hereditus Bonifacij sunt delata ab intestato d. Iac. Ant. & Benedict. & q; ipsi scientes. d. Bonifacium esse mortuum, & dictam hereditatem esse eiusdem delatam, ut supra eam adiuverunt, & si est narratum, q; eam adiuverunt ab intestato, ergo non potest dici, q; Benedictus legitimè adiuverit, quia donec est locis causa testata cessat c;as intestata, ut dixi supra, & in p;posito erat & est locus causa intestata pp dictam substitutam compendio sum comprehendentem vulgarem, ut dictu est, & si d. Benedictus ouoluerit esse h;ares pro parte sua ex testo p;ratio sua, si qua ei deserebat, accrescisset dictis Iacobu & Ant. qui sunt vocati ex testo, & qui uolunt esse h;ares ex testo. l. qui plures. ff. de vulg. & pup. l. 1. C. q; non petet. par. Plus dico, q; si uideretur aliquo modo deducta c;as testata in libello, vt vult dñe agens, licet ueret de iure p;utem p;udicium esse impossibile sustinere, tñ non posset adhuc agens obtainere, quia ad hoc ut dici posset d. Benedictum fuisse hereditate pro tercia parte ex testamento, illa adiuuisse, operare, probare, q; d. Benedictus sciuat d. Bonifacium deceſſus testata tñ, & q; sciuat, q; ex c;as testata fibi delata erat h;reditatis, ut no. glo. l. illud. in glo. ff. ff. pars h;redie. p. & gl. in l. p;st. ff. de acq. h;red. per d. l. si is ad quē. s. declarat Bart. Sed non est probatum, q; Benedictus sciuat d. Bonifacium deceſſus testata tñ, & euenisse condonem substitutionis p;radicta, ergo non est probatum, q; sciuat fibi delata esse h;reditatem ex testamento, & nec p;remittuntur coniunctus scire, quomodo cōm & eus fuisse fecerit testamentum sibi, ut probatur in l. quoniam fororem. & ibi ponderat Bal. C. de iure delib. & idem est de mente Barto. in d. l. is p;ot. uer. nunc uideamus c;as testata. q; scientia probatur & c. iuncto d. uer. 2. dicit glo. & Bar. in l. q; duos. ff. de rebus dubiis, uer. quō dixi, ut oportet & c. iuncto tractatur de modo probandi, q; h;ares sciuat testator esse mortuus, dicit, quod sufficit p;bari, quod h;ares erat uicinus nel coniunctus, iuxta l. o;caui. fl. uide cogn. & l. si ita, in fine ff. de fun. instru. l. de tutela. ff. de in teg. restituto. Sed quod tñ do tractatur de modo probandi, quod h;ares sciuat fibi delata tñ esse h;reditare ex testamento, tradit alios modos diuersos a p;radictis, & nemus quod dici posset esse probatum quod Benedictus legitimè adiuverit ex testamento fibi delata extestamento, imo est narratum in libello totu; oppo. stitutum

fitum, q̄ sciuat eam sibi esse delatam ab intestato, & ita illam adiutio ergo aditio non valuit. d.l. si is ad quem. Fortius est vī, q̄ dato, q̄ apparere posset, q̄ d. Benedic̄tus sciuisset sibi delatam esse dictā hereditatem ab intestato: tñ non est probatū, q̄ ipse adiuerit, & licet sint super hoc examinari aliqui testes, tñ de hoc non attestant, nisi magister Iacobus, & Bonifacius, & ser Mégus ab armis, qui oēs sunt singulares in dictis suis, ut ex dictis corū clare patet, ergo non probant. ca. licet cām. de proba. c.bona. de ele. ¶ Nec ob. si dicat, q̄ in libello aliquo est narratio disfunctiū, s. vel faltē q̄ ipse Benedic̄tus ius audeundi dictā hereditatem trāmisit ad dictū infantem eius filium casu, quo ipse Benedic̄tus nō adiunxit, vel de adiūtione constare non posset: t̄ quia r̄ideo q̄ Imo. ibi loquitur, q̄ nullā specialis cā fuerat dūcta & narrata in libello, sed fuerat ḡnialiter conceptus libellus cum clausula, p̄to super pr̄missis iustitiā ministrari, quo casu libellus procedit parte non opponente. l.f.c. de anna. excep. & ferretur s̄ta fm q̄ apparere probatū, secus si fuisset oppositum, quia talis libellus generalis cum illa clausula, p̄to iustitiā ministrari, non procederet, fm Inn. ibi, & Spe. in tit. de libel. concep. in s. iam nū uidendum, per item talis iustitia &c. cū uer. seq. & no. Bal. in pr̄alle. l. edita. t. 4. col. & Ang. in l. 1. in prin. circa prin. pen. col. ff. de eden. & in d.l. f. C. de anna. excep. & in l. 2. s. circa ff. dol. excep. & istud est ēt, quod in effectu dicit Bal. & alij doc. in pr̄allega. c. 2. Vnde in casu nō, quia in dicto libello erant oīa clare specificata, s. quia acto agebat ex eo, quia dicta se ēste hereditem pr̄tertia parte ab intestato Bonifacij mediate persona d. Benedic̄tū, ideo admissus fuit d. libellus, sed ubi non fuisset specificata cā, attēto q̄ fuit oppositum de ḡnialitate non fuit admissus libellus, prout de iure admitti non debet, ut dictum fuit, & pr̄sumiatur q̄ index fecisset illud, quod de iure facere debebat l. 2. C. de off. ciui. iudi. c. in p̄fā. de renun. Pr̄terea, ut dicunt doc. in d.c. 2. & pr̄fertim in d.c. Abbate. in prin. ult. cart. dīcā clausula, p̄to iustitiā & c. non referunt ad ea, quae non sunt narrata, & sed in libello non est narratum, q̄ acto sit h̄res ex testamento, sed solum est narratum, q̄ h̄res est ab in testato, & q̄ ab intestato est delata sibi hereditas, per quod v̄ renunciare causa testati ratione contrarietas, ut probat in d.l. f. cum glo. in uerbo cupientes. C. de codi. ergo non p̄t dici, q̄ illa clausula referatur ad cām testati. Et q̄ dicta clausula non referatur "ad cām testati repugnantem illi cause specificata", deciditur ēt manifestē per ea, quae elegātō.

¶ Bal. in l. 2. C. de proba. ubi dixit, t̄ q̄ licet q̄ acculatus quis est, q̄ pcusit sanguine effusione, & postea simpliciter probatur de percusione, & non de illa qualitate, s. cum sanguinis effusione, debeat acculatus absoluī, ut ibi latē per eū post antiquos, nō dicit, q̄ secus esset, nō procederetur p̄ uia inquisitionis, si in inquisitione est adiecta illa clausula consueta, super quib. oīibus & singulis &c. quia cōdēteretur de simplici percusione probata. Quod ultimum dicit esse verum, nīs qualitas adiecta & non probata remaneret factum simplex a naturali esse. Exemplū ponit, si in inquisitione dicatur, q̄ commissitale delictum de nocte, & probatur de delicto commissale de die, qualitas. n.o. & is aduersatur qualitati dici, vnde impossibile est, q̄ idem actus momentaneus sit factus de nocte & de die, & idem in diversitate loci, undetunc non p̄t sequi cōdēminatio, quia ipse idem libellus inquisitionis esset sibi contrarium pp̄ incompatibilitatem, ita dicit ibi Bal. & idem no. Bal. in d.l. edita. in repe. Perusina in 2. col. in vers. sed quid si statutum dicit, q̄ pro homicidio &c. Et per hoc non obſt. id quod no. lo. de Imo. in d.c. si cauto. in penul. col. q̄ ibi illa clausula referebatur ad id, quod narratum erat, s. ad cām depositi, ut ipse dicit, sed in casu nō non est facta narratio de causa testati, sed de causa illi contraria, s. de causa inteflati. Pr̄terea Io. de Imo. in d.c. si cauto, loquitur, quādo adiecta fuit alia clausula, quae non est adiecta in pr̄fēti libello, s. quando in fine libelli fuit dictum, & pr̄dicta narrata proponit * omni meliori modo, quo fieri potest, subiūgens postea illam clausulā, petens in pr̄dictis & quolibet pr̄dictorum iustitiā ministrari, nam magna est virtus illius primę clausula, s. & predicta p̄t omni meliori modo & c. ut no. Ant. de But. in d.c. examinata, circa medium de iusti. & iur. cap. litera. de dilatio. & Bal. in l. vinum. in 7. colum. ff. si cert. peta. & Io. de Imo. in l. reno poteſt, 4. col. de leg. i. & Paul. de Caſt. in conf. 345. Nec ob illa alia clausula, scilicet non astringens se ad probandum non necessaria, quia respondeo, quod est necessarium

bi repugnantem & contrariam, s. ex testō, nec etiam comprehendere posset, per ea quae superioris deduxi. Non obſt. illud, quod dixi de clausula, p̄to iustitiā ministrari "super pr̄missis & quolibet pr̄missorū, t̄ quo casu sufficit, q̄ fm qua litatem eorum, que probata sunt, posuit ferrisū, per not. p̄ Inn. in ca. 2. de ordi. cog. quia r̄ideo q̄ Imo. ibi loquitur, q̄ nullā specialis cā fuerat dūcta & narrata in libello, sed fuerat ḡnialiter conceptus libellus cum clausula, p̄to super pr̄missis iustitiā ministrari, quo casu libellus procedit parte non opponente. l.f.c. de anna. excep. & ferretur s̄ta fm q̄ apparere probatū, secus si fuisset oppositum, quia talis libellus generalis cum illa clausula, p̄to iustitiā ministrari, non procederet, fm Inn. ibi, & Spe. in tit. de libel. concep. in s. iam nū uidendum, per item talis iustitia &c. cū uer. seq. & no. Bal. in pr̄alle. l. edita. t. 4. col. & Ang. in l. 1. in prin. circa prin. pen. col. ff. de eden. & in d.l. f. C. de anna. excep. & in l. 2. s. circa ff. dol. excep. & istud est ēt, quod in effectu dicit Bal. & alij doc. in pr̄allega. c. 2. Vnde in casu nō, quia in dicto libello erant oīa clare specificata, s. quia acto agebat ex eo, quia dicta se ēste hereditem pr̄tertia parte ab intestato Bonifacij mediate persona d. Benedic̄tū, ideo admissus fuit d. libellus, sed ubi non fuisset specificata cā, attēto q̄ fuit oppositum de ḡnialitate non fuit admissus libellus, prout de iure admitti non debet, ut dictum fuit, & pr̄sumiatur q̄ index fecisset illud, quod de iure facere debebat l. 2. C. de off. ciui. iudi. c. in p̄fā. de renun. Pr̄terea, ut dicunt doc. in d.c. 2. & pr̄fertim in d.c. Abbate. in prin. ult. cart. dīcā clausula, p̄to iustitiā & c. non referunt ad ea, quae non sunt narrata, & sed in libello non est narratum, q̄ acto sit h̄res ex testamento, sed solum est narratum, q̄ h̄res est ab in testato, & q̄ ab intestato est delata sibi hereditas, per quod v̄ renunciare causa testati ratione contrarietas, ut probat in d.l. f. cum glo. in uerbo cupientes. C. de codi. ergo non p̄t dici, q̄ illa clausula referatur ad cām testati. Et q̄ dicta clausula non referatur "ad cām testati repugnantem illi cause specificata", deciditur ēt manifestē per ea, quae elegātō.